
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  LIQUIDAZIONE  
 

N._388__DEL_10/11/2023___ 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:   LAVORI  PUBBLICI 
 
 
 

RESPONSABILE: CONTI  GEOM.  ROBERTO 
 
 
 
 
 

OGGETTO:   INSTALLAZIONE SERVIZIO IGIENICO AD USO 
PUBBLICO PRESSO MERCATO COPERTO – AREA 
VERDE. 

 AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA A FAVORE  DELLA  IMPRESA COSTRUZIONI 
EDIL-COMUNE SRL di Valdilana. 
CIG: Z623D34BEB 

 
 

 
    
    
 



 

 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

- PREMESSO  che l’Amministrazione Comunale intende realizzare servizio igienico ad uso 
pubblico posto in prossimità della attuale area mercatale – area verde (Via G. Pascoli), al fine di poter 
garantire adeguato servizio anche a favore degli utenti del parco giochi comunale; 
 
- DATO ATTO  che presso la Piazza Vittime di Bologna era stato installato un servizio igienico 
prefabbricato  a servizio della area mercatale che,  fino alla fine dell’anno 2000, era collocata presso 
la piazza in questione; 
 
- RIMARCATO  che detto servizio igienico, allo stato attuale, risulta assolutamente inutilizzato, 
stante l’avvenuto spostamento della zona mercatale; 
 
- ATTESO che la predetta struttura, da verifiche eseguite, appare ancora in buone condizioni 
manutentive e che, pertanto, può essere riutilizzata mediante ricollocazione della stessa presso 
l’attuale area mercatale – area verde (Via G. Pascoli); 
 
- VISTO  il preventivo all’uopo predisposto in data 5/6/23 dalla ditta IMPRESA COSTRUZIONI  
EDIL-COMUNE srl con sede in Valdilana, giunto il 5/6/2023 prot.n. 2345, il  quale prevede una 
spesa di €. 27.448,47 oltre IVA 10%, a fronte delle lavorazioni, forniture e prestazioni puntualmente 
richiamate nello stesso e volte allo spostamento del servizio igienico prefabbricato, attualmente 
collocato in Piazza Vittime di Bologna, l’attuale area mercatale – area verde (Via G. Pascoli); 
 
- RITENUTO  il predetto preventivo congruo; 
 
- CONSIDERATO  che le opere in questione, destinate all’uso pubblico,  sono da ritenersi a pieno 
titolo “opere di urbanizzazione”, anche in ragione del fatto che sono direttamente connesse al mercato 
coperto/area verde comunale e, quindi, possono godere di aliquota IVA agevolata; 
 
- PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta IMPRESA COSTRUZIONI  EDIL-
COMUNE srl; 
 
- VISTA  l’autorizzazione in materia paesaggistica n. 55 rilasciata dal Comue di Pray in data 
27/9/2023; 
 
- VISTA la determinazione sindacale n. 06/2022 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2023 e Pluriennale 2023/25, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 46  in data 20/12/2022; 
 

- VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 
 



 

 

 
 

 
DETERMINA  

 
1) di prendere atto di quanto esposto in premessa; 
 

2) di approvare  il preventivo di spesa predisposto in data 5/6/23 dalla ditta IMPRESA 
COSTRUZIONI  EDIL-COMUNE srl con sede in Valdilana, giunto il 5/6/2023 prot.n. 2345, il  quale 
prevede una spesa di €. 27.448,47 oltre IVA 10%, a fronte delle lavorazioni, forniture e prestazioni 
puntualmente richiamate nello stesso e volte allo spostamento del servizio igienico prefabbricato, 
attualmente collocato in Piazza Vittime di Bologna, l’attuale area mercatale – area verde (Via G. 
Pascoli); 
 
3) di affidare incarico alla ditta IMPRESA COSTRUZIONI  EDIL-COMUNE srl con sede in 
Valdilana per l’installazione di servizio igienico presso l’attuale area mercatale – area verde (Via G. 
Pascoli), giusto preventivo di spesa predisposto in data 5/6/23 dalla ditta IMPRESA COSTRUZIONI  
EDIL-COMUNE srl con sede in Valdilana, giunto il 5/6/2023 prot.n. 2345, il  quale prevede una 
spesa di €. 27.448,47 oltre IVA 10% 
 
4) di imputare la spesa totale di complessivi €. 30.193,32 sul BdP anno 2023 come segue: 
 

Anno N. Impegno Voce/cap/art Importo netto  IVA Importo lordo 
 

2023 
 

404 
 

8230/2/2 27.448,47 
 

2.744,85 30.193,32 
 
5)  di inoltrare copia della presente, unitamente alla documentazione richiamata in premessa, al 
Servizio Finanziario. 
 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                       -  CONTI Geom. Roberto - 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _388__ IN DATA _10/11/2023_ 

DEL SERVIZIO ___LAVORI PUBBLICI_____ 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e seguenti 
del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _ ________, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 
correttezza amministrativa. 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Geom- Roberto, in qualità di Responsabili del Servizio TECNICO- , esprime 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio_______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________                   Firma __________________________ 

  

   

  

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla 
proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento N.               del      
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  __10/11/2023________                               Firma:  _____________________________ 
 


